

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Dignidade e Respeito" Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão <u>www.camaramunicipaltimon@gmail.com</u>

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

PAUTA DA 1977ª SESSÃO ORDINÁRIA

Data: 05/05/2021

ORDEM DO DIA:

PARECER JURIDICO AO VETO Nº 001/2021

<u>VETO № 001/2021 – Autor: Poder Executivo Municipal – Ementa:</u> Veta integralmente o autógrafo de lei, aprovado por essa augusta Casa Leis, referente ao Projeto de Lei nº 001/2021.

PARECER JURIDICO AO VETO Nº 002/2021

<u>VETO Nº 002/2021 – Autor: Poder Executivo Municipal – Ementa:</u> Veta integralmente o autógrafo de lei, aprovado por essa augusta Casa Leis, referente ao Projeto de Lei nº 002/2021.

PARECER JURIDICO AO VETO Nº 003/2021

<u>VETO № 003/2021 – Autor: Poder Executivo Municipal – Ementa:</u> Veta integralmente o autógrafo de lei, aprovado por essa augusta Casa Leis, referente ao Projeto de Lei nº 007/2021.

PARECER Nº 009/2021 - CCJLAAMRF AO PROJETO DE LEI Nº 009/2021.

PROJETO DE LEI № 009/2021 – Autor: Ver. Felipe Andrade – Ementa: Cria o Programa Censo de Inclusão de Autistas e dá outras providências.

PARECER CONJUNTO Nº 001/2021 - CCILAAMRF e CECSAST AO PROJETO DE LEI № 023/2021.

PROJETO DE LEI Nº 023/2021 – Autor: Ver. Ulysses Waquim – Ementa: Institui o Auxilio Emergencial a Cultura em Timon-MA, destinado aos músicos e cantores, em decorrência suspensão das festas e eventos em 2021 por força da permanência da pandemia da COVID-19.

PARECER Nº 024/2021 - CCJLAAMRF AO PROJETO DE LEI Nº 024/2021.

PROJETO DE LEI № 024/2021 – Autor: Ver. Felipe Andrade – Ementa: Dispõe sobre a criação da Biblioteca Pública Virtual no Município de Timon, e dá outras providências.

Dê-se ciência e

Publique-se

Ver. João Caldeira Neto 1º Secretário

A presente Pauta foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidencia da Câmara Municipal de Timon, Estado do Maranhão, aos quarto dias do mês de maio de 2021, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei Municipal nº 1821/2012.

Timon-MA, 04 de maio de 2021.

Rosa Maria da Silva Barbosa Gedeon Diretor Geral- Port. nº 001/2021



ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Dignidade e Respeito" Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão www.camaramunicipaltimon@gmail.com Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939